
Sulmierzyce, 07.03.2025 r.   
Znak sprawy: ZP.271.3.2025   
  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych pn. Budowa systemu sterowania pompami odwodnieniowymi 
 

Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
I. W odpowiedzi na otrzymane pytania od Wykonawców, działając na podstawie  art. 284 
 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedstawia 
poniżej treść zadanych pytań i udzielone odpowiedzi oraz dokonuje zmian SWZ.   
 
 
Pytanie nr 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 2 ust. 9 wg poniższego; 
„Ewentualne szkody powstałe z wyłącznej winy Wykonawcy podczas wykonywania 
Przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt naprawić.”?  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w zakresie §2 ust. 9, który przyjmuje brzmienie: 
„9. Ewentualne szkody powstałe z winy Wykonawcy podczas wykonywania Przedmiotu 
umowy, Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt naprawić.”  
 
Pytanie nr 2:  
Czy Zamawiający mógłby określić o jakie ewentualnie szkody chodzi w § 2 ust. 9 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie precyzuje szczegółowo o jakie ewentualne szkody chodzi w §2 ust. 9 wzoru 
umowy. 
Zasady odpowiedzialności odszkodowawczej na zasadzie winy zostały uregulowane  
w Kodeksie cywilnym. 
 
Pytanie nr 3:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ust. 6. ,w którym Zamawiający wskaże dane na jakie 
powinna być wystawiona faktura oraz jakie informacje powinna zawierać np. numer Umowy 
lub postępowania itp.: „ 6. Faktura powinna być wystawiona na: ...........” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w zakresie §7 i dodaje ust. 6, 7, 8 które przyjmują 
brzmienie: 
„6. Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawiania faktury na:  

Gmina Sulmierzyce 
ul. Urzędowa 1  
98-338 Sulmierzyce,  
NIP: 5080018848 
7.Zapłata faktury nastąpi z uwzględnieniem przepisów art. 108a ust. 1a ustawy  
o podatku od towarów i usług. 



8. Wykonawca jest zobowiązany podać na fakturze adnotację „mechanizm podzielonej 
płatności.” 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w § 7 ust. 1 zdania, wg poniższego: „Faktura winna 
być wystawiona w terminie 7 dni od daty podpisania przedmiotowego protokołu." ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust. 1 wzoru umowy bez zmian. Termin reguluje Prawo 
podatkowe. 
 
Pytanie nr 5:  
Czy w ramach przedmiotowego postępowania Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie 
faktury pocztą tradycyjną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przyjmuje faktury przesłane elektroniczne jak i pocztą tradycyjną. 
 
Pytanie nr 6:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 6 ust. 5 ,wg poniższego: 
„(..)Zamawiający wymaga pisemnego zgłoszenia o osiągnięciu przez Przedmiot umowy 

gotowości do odbioru końcowego – każde potwierdzone przez Inspektora nadzoru 

inwestorskiego.(..) ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w zakresie § 6 ust. 5, który przyjmuje brzmienie: 
„5. Zamawiający powoła komisję i dokona odbioru końcowego. Rozpoczęcie czynności odbioru 
nastąpi w terminie do 3 dni, licząc od daty zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru. 
Zamawiający wymaga pisemnego zgłoszenia złożonego przez Wykonawcę w siedzibie 
Zamawiającego (sekretariat) o osiągnięciu  przez Przedmiot umowy gotowości do odbioru 
końcowego – potwierdzone przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. Zgłoszenie nie 
spełniające wymagań opisanych powyżej, w tym nie zawierające potwierdzenia Inspektora 
nadzoru inwestorskiego o osiągnięciu przez Przedmiot umowy gotowości do odbioru 
końcowego nie będzie wiążące dla Zamawiającego. Zakończenie czynności odbioru winno 
nastąpić najpóźniej 7 dnia, licząc od dnia ich rozpoczęcia.” 

 
Pytanie nr 7:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w zakresie ochrony danych osobowych na wprowadzenie 
zmiany zapisu na wypracowany w GK, wg poniższego ? 
„ 1.Strony oświadczają, że wyrażają zgodę na przetwarzanie danych osobowych. W przypadku 
wystąpienia w trakcie realizacji Zamówienia konieczności powierzenia danych osobowych 
zostanie podpisana Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych. W przypadku 
wystąpienia w trakcie realizacji Zamówienia konieczności udostępnienia danych osobowych 
zostanie podpisane Porozumienie/Umowa w sprawie udostępnienia danych osobowych. 
Strony oświadczają, że: 
1.1.Zapoznały się z Komunikatem dot. obowiązku informacyjnego wynikającym z 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku  z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej 
„Rozporządzenie”), znajdującym się na stronie internetowej :……………… 



1.2.Zapewnią wystarczające gwarancje wdrożenia odpowiednich środków technicznych i 
organizacyjnych, aby przetwarzanie danych osobowych spełniało wymogi wynikające z 
obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych oraz przepisów Rozporządzenia 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – dalej: „RODO”, mających zastosowanie i chroniło 
prawa osób, których dane dotyczą.  
1.3.Znane są  im  wszelkie obowiązki wynikające z obowiązujących przepisów o ochronie 
danych osobowych i przepisów RODO mających zastosowanie, które zobowiązany jest 
wykonywać odbiorca danych. 
1.4.Dopełniły wszelkich obowiązków w stosunku do osób, których dane przekazują  
wynikających z przepisów o ochronie danych osobowych i przepisów RODO. 
1.5.Przekazywane przez nie dane osobowe mogą być wykorzystane wyłącznie w celach 
związanych z realizacją niniejszego Zamówienia. 
1.6.Strony zobowiązują się, że wobec osób i reprezentantów, także względem każdej osoby i 
reprezentanta, którego dane są lub mają być przetwarzane podczas realizacji postanowień 
niniejszego Zamówienia spełnią obowiązek informacyjny wynikający z art.14 RODO. 
Odpowiednio dla Stron obowiązek informacyjny będzie wypełniany w oparciu o treści 
Komunikatów wskazanych w pkt.1.1.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na  wprowadzenie zmian w ww. zakresie i pozostawia zapisy 
§20 wzoru umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy obecnie studnie S54 i S66 pracują? Jeśli tak to po czyjej stronie jest demontaż pompy i 
rurociągu pionowego tłocznego?  
Odpowiedź: 
Obecnie studnie S54 i S66 pracują. Po stronie Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów jest 
demontaż pompy i rurociągu pionowego tłocznego. 
 
Pytanie nr 9: 
Zamawiający w SWZ w pk. 3 Opis przedmiotu zamówienia, 3.2, 10) podaje, że dostawę pompy 
i rurociągu tłocznego pionowego zrealizuje KWB Bełchatów, prosimy o udzielenie odpowiedzi:  
a. Jakiego typu rurociąg to będzie – kołnierzowy czy np. EcoConnect?  
b. Po czyjej stronie jest montaż nowego rurociągu?  
c. Jeśli dostarczony rurociąg będzie typu kołnierzowego to po czyjej stronie jest dostawa 
uszczelek i śrub do jego poskładania?  
Odpowiedź: 
a) Połączenie rurociągu będzie w systemie kołnierzowym; 
b) Po stronie Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów jest montaż pompy i rurociągu 
pionowego tłocznego; 
c) Po stronie Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów jest dostawa uszczelek i  poskręcanie 
rurociągu tłocznego. 
 
Pytanie nr 10: 
W opisie technicznym pliku „PZT Obudowa studni” Studnia 66 podane jest, że statyczne 
zwierciadło wody to 81m ppt, dynamiczne 87,8m ppt, wysokość zawieszenia pompy poniżej 
lustra dynamicznego – 198 m ppt. Czy wysokość 198m ppt jest wartością poprawną ponieważ 



przy dynamicznym lustrze wynoszącym 87,8m ppt brak jest racjonalnego uzasadnienia 
zawieszenia pompy na takiej dużej głębokości.  
Odpowiedź: 
Wysokość 198m ppt jest wartością poprawną  wynikającą z wewnętrznych wymagań Kopalni 
Węgla Brunatnego Bełchatów. 
 
Pytanie nr 11:  
Pytanie j.w. lecz dla studni S54 
Odpowiedź: 
Wysokość 198m ppt jest wartością poprawną  wynikającą z wewnętrznych wymagań Kopalni 
Węgla Brunatnego Bełchatów. 
 
Pytanie nr 12: 
W opisie technicznym pliku „PZT Obudowa studni” w pk. Umocnienie powierzchni terenu  
w odniesieniu do ogrodzenia studni jest zapis, że ogrodzenie ma zostać wykonane  
z ogrodzenia systemowego stal nierdzewna, grubość drutu 5mm. Czy jest to poprawny zapis  
i faktycznie ogrodzenie ma być ze stali nierdzewnej? Czy jest to błąd w zapisie i ogrodzenie ma 
być np. systemowe z drutu 5mm, stal ocynkowana malowana proszkowo?  
Odpowiedź: 
W Opisie przedmiotu zamówienia nastąpiła rozbieżność co do materiałów z jakich należy 
wykonać ogrodzenie. Zamawiający wskazuje, iż ogrodzenie należy wykonać  w systemie  
z drutu 5 mm, stal cynkowana malowana proszkowo. 
 
Pytanie nr 13: 
 Zamawiający w SWZ w pk. 3 Opis przedmiotu zamówienia, 3.2, 8) podaje – wymiana odcinka 
wodociągu o średnicy 160mm na rury PE do studni głębinowych S54 i S66, z uwagi na brak 
profili sieci wodociągowej prosimy o wskazanie odcinków sieci do wymiany oraz podanie 
punktu zakończenia istniejącego rurociągu biegnącego w kierunku m. Piekary przy studni S54 
oraz S66. 
Odpowiedź: 
Wymiana wodociągu o średnicy 160 mm w przypadku studni S66 dotyczy odcinka od głowicy 
studni do trójnika przed studnią oznaczona jako SR2 i ZR2. W przypadku studni S54 wymianie 
podlega odcinek rurociągu od głowicy studni do trójnika przed studnią SR1 i ZR1. 
 
Pytanie nr 14: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na korektę numeru ustępu w zdaniu pierwszym zapisu § 2  

ust. 3, wg poniższego: 

„Materiały użyte do wykonania Przedmiotu umowy, o których mowa w ust. 2. (…)”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający koryguje numer ustępu w zdaniu pierwszym § 2 ust. 3 wzoru umowy, który 

przyjmuje brzmienie: 

„3.Materiały użyte do wykonania Przedmiotu umowy, o których mowa w ust. 2. (…)” 

 
Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający mógłby wprowadzić zapis dot. Klauzuli waloryzacyjnej, o której mowa w §5 
ust. 3? 



Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w zakresie §5 ust. 3, który przyjmuje brzmienie: 
„3.Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1 nie podlega waloryzacji w okresie 

trwania niniejszej umowy.” 

 
Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w par. 7 ust. 6, w którym Zamawiający wskaże 
dane na jakie powinna być wystawiona faktura oraz jakie informacje powinna zawierać np. 
numer Umowy lub postępowania itp.: „6. Faktura powinna być wystawiona na:….”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
Pytanie nr 17: 
Czy Zamawiający w § 13 ust. 1 dopuszcza również inne formy wniesienia zabezpieczenia na 
poczet należytego wykonania umowy? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami rozdziału 19 SWZ Zamawiający dopuszcza formy zabezpieczenia wykonania 
umowy zgodnie z zapisami Ustawy Prawo zamówień publicznych. Wobec powyższego 
Zamawiający zmienia zapisy §13 ust.1 wzoru umowy, który przyjmuje brzmienie: 
„1.Wykonawca wniósł przed podpisaniem Umowy zabezpieczenie na poczet należytego 

wykonania umowy w wysokości  4 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie, tj. kwotę 

………………………. zł w formie ………………………..” 

 
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający w §21 mógłby wprowadzić zapisy pozwalające na wyrażenie zgody na cesję 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy §21 wzoru umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 19: 
Czy płukanie i chlorowanie aktualnych odcinków wodociągów oraz badania bakteriologiczne 
wody znajdującej się w studniach głębinowych przed przystąpieniem do realizacji zadania są 
objęte przedmiotem zapytania?  
Odpowiedź: 
Płukanie i chlorowanie aktualnych odcinków wodociągów oraz badania bakteriologiczne 
wody znajdującej się w studniach głębinowych przed przystąpieniem do realizacji zadania nie 
są objęte przedmiotem zamówienia.  Przedmiotem zamówienia  jest płukanie, chlorowanie i 
badanie, które należy wykonać po zakończeniu prac budowlanych  a wyniki badań będą 
niezbędne w celu odbioru przez sanepid (dopuszczenie do spożycia), i uzyskania pozwolenia 
na użytkowanie. 
 
Pytanie nr 20: 
Czy wszystkie materiały znajdujące się w przedmiarach robót branży elektrycznej są do 
zapewnienia przez Wykonawcę? Zwracamy się z prośbą o przedstawienie materiałów, które 
nie są objęte przedmiotem zapytania, bądź nie znajdują się po stronie Wykonawcy. 



 

Odpowiedź: 
Wszystkie materiały przedstawione w projektach branży elektrycznej musi dostarczyć i 
wbudować Wykonawca. Materiałami, które nie są po stronie Wykonawcy a są integralnymi 
elementami zamówienia są rury tłoczne pionowe, pompy głębinowe wraz z kablem 
zasilającym, które dostarczy i zamontuje Kopalnia Węgla Brunatnego w Bełchatowie.   
Ponadto Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią SWZ Przedmiar robót został załączony 
jedynie w celach informacyjnych i jest dokumentem pomocniczym.  
 
II. Na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ,  

w następujący sposób: 
- punkt 14.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 
14.1. Termin złożenia oferty 14.03.2025 r.; godzina 10:00 

 
- punkt 14.4. SWZ otrzymuje brzmienie: 
14.4. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 14.03.2025 r. o godzinie 10:30. 
 
- punkt 11.1. SWZ otrzymuje brzmienie:  
11.1. Wykonawca jest związany ofertą od upływu terminu składania ofert do dnia 

11.04.2025r. przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,  
w którym upływa termin składania ofert. 

 
 

III. Niniejsze wyjaśnienia zostają dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia i stanowią 
jej integralną część. Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie.  

 
 
 

W imieniu Zamawiającego  
WÓJT  
mgr Gabriel Orzeszek 


